

«СОГЛАСОВАНО»

_____ г.

РАЗРЕШЕНО
 В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
 НАЧАЛЬНИК РАБОЛЬСКОЙ РЕМОНТА
 _____ г.



_____ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
 (локальный сметный расчет)

на Доп. работы, ремонт фасада г.Тула. проспект Ленина д. 68
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
 Средства на оплату труда:
 Нормативная трудоемкость:

1454954
1 476,312 тыс. руб.
223,243 тыс. руб.
1 613,150 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ФАСАД										
1	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	25,0154	1 071,10			ТЕРр62-25-7		590,36
		ЗП			188,09		4 705,15	16,7	78 575,87	
		ЭМ			1,37		34,27	9,5	325,70	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		22 054,57	2,69	59 326,78	
		НР от ФОТ	%	80			3 764,12	68=80*0.85	53 431,59	
		СП от ФОТ	%	50			2 352,58	40=50*0.8	31 430,35	
		Всего по позиции					32 910,69		223 090,29	
2	ТССЦ-113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	-1,251	47 460,76		-59 373,41		-59 373,41	
3	С прайс	Цементная базовая шпатлевка "Основит" БАЗСИЛК Т-30 (20 кг) Расход: 6кг/м2 толщ. 6мм Ц=324/1.18/20 <i>1998:1.18</i> -20	кг	15009,24	13,73 <i>18,63</i>		206 076,87		206 076,87 <i>189 566,78</i>	
4	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (цоколь)	100 м2 обработанной поверхностью	2,43	1 071,10			ТЕРр62-25-7		57,35
		ЗП			188,09		457,06	16,7	7 632,87	
		ЭМ			1,37		3,33	9,5	31,64	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		2 142,38	2,69	5 763,01	
		НР от ФОТ	%	80			365,65	68=80*0.85	5 190,35	

Исполнитель: *[Signature]*
Терехина И.А.

6115

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	50			228,53	40=50*0.8	3 053,15	
		Всего по позиции					3 196,95		21 671,02	
5	ТССЦ-113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	-0,1215	47 460,76		-5 766,48		-5 766,48	
6	С прайс	Цементная базовая шпатлевка "Основит" БАЗСИЛ Т-30 (20 кг) Расход: бкг/м2 толщ. 5мм Ц=374/1,18/20 <i>(398:1,18):20</i>	кг	1458			20 018,34		20 018,34	<i>18414,54</i>
7	ТЕР15-04-029-04	Устройство основания под штукатурку из сетки	100 м2 отделяе мой поверхность и	11,85	1 190,77			ТЕР15-04-029-04		235,35 0,3
		ЗП			144,72	1,15	1 972,20	16,7	32 935,30	
		ЭМ			7,81	1,25	115,66	10,25	1 185,83	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	3,67	16,7	61,86	
		МР			1 038,24		12 303,14	4,84	59 547,08	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1 867,20	80=105*(0.9*0.85)	26 397,73	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	923,72	37=55*(0.85*0.8)	12 208,95	
		Всего по позиции					17 181,92		132 274,89	
8	ТССЦ-101-0622	Миткаль «Т-2» суровый (суровье)	10 м	-155,6	289,53		-45 050,87		-45 050,87	
9	С прайс	Сетка штукатурная пластиковая Ц=467/30м2/1,18)*1,02	м2	1185	13,46		15 950,10		15 950,10	
10	ТЕР15-07-003-02	Грунтование грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза	100 м2 обрабатываемой поверхность и	28,557	297,79			ТЕР15-07-003-02		242,36 0,71
		ЗП			31,66	2*1,15	2 079,52	16,7	34 727,03	
		ЭМ			21,90	2*1,25	1 563,50	3,99	6 238,28	
		в т.ч. ЗПМ			0,11	2*1,25	8,00	16,7	131,08	
		МР			244,23	2	13 948,95	2,65	36 964,74	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1 972,71	80=105*(0.9*0.85)	27 886,49	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	975,92	37=55*(0.85*0.8)	12 897,50	
		Всего по позиции					20 540,60		118 714,04	
11	ТССЦ-101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	-788,2	45,42		-35 800,04		-35 800,04	
12	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	788,2	55,83		44 005,21		44 005,21	
13	ТЕР09-03-050-01	Монтаж оцинкованного перфорированного уголка по периметру карниза, оконные откосы, углы цоколя	100 м плинтуса	10,9	171,37			ТЕР09-03-050-01		160,45
		ЗП			111,10	1,15	1 392,69	16,7	23 257,11	
		ЭМ			21,14	1,25	288,09	4,61	1 327,84	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			39,13		426,41	3,79	1 616,47	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	1 128,08	69=90*(0.9*0.85)	16 047,41	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	1 006,22	58=85*(0.85*0.8)	13 489,12	
		Всего по позиции					4 241,49		55 737,95	
14	С прайс	Уголок оцинкованный перфорированный 25*25*3000 Ц=38/3м/1.18*1.02	м	1090			11 935,50		11 935,50	

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,1139	10 425,48			ТЕР10-01-034-01		22,37 0,25
		ЗП			1 395,03	1,15	182,73	16,7	3 051,56	
		ЭМ			328,03	1,25	46,70	8,78	410,05	
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	3,16	16,7	52,81	
		МР			8 702,42		991,21	4	3 964,82	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	197,42	90=118*(0.9*0.85)	2 793,93	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	99,54	43=63*(0.85*0.8)	1 334,88	
		Всего по позиции					1 517,60		11 555,24	
16	С ком. предл.	Оконный блок глухой тонированный 1,91мх0,84м Ц=6104,24/1.6	м2	6,4	3 815,15		24 416,96		24 416,96	
17	С ком. предл.	Оконный блок глухой тонированный 0,98мх1,22м Ц=5268,32/1,2	м2	1,2	3 790,16		4 548,19		4 548,19	
18	С ком. предл.	Оконный блок глухой тонированный 1.11мх1.25м Ц=5296,12/1,39	м2	2,78	3 810,16		10 592,24		10 592,24	
19	С ком. предл.	Оконный блок глухой тонированный 1.0мх0.53м Ц=1853,90/0,53	м2	0,53	3 497,95		1 853,91		1 853,91	
20	С ком. предл.	Оконный блок глухой тонированный 1.0мх0.48м Ц=1679,02/0,48	м2	0,48	3 497,96		1 679,02		1 679,02	
21	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,4173	8 476,43			ТЕР10-01-034-08		71,58 0,34
		ЗП			1 218,64	1,15	584,82	16,7	9 766,48	
		ЭМ			316,33	1,25	165,00	8,4	1 386,05	
		в т.ч. ЗПМ			8,33	1,25	4,34	16,7	72,56	
		МР			6 941,46		2 896,68	4	11 586,69	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	625,69	90=118*(0.9*0.85)	8 855,14	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	315,50	43=63*(0.85*0.8)	4 230,79	
		Всего по позиции					4 587,69		35 825,15	
22	С ком. предл.	Оконный блок поворотно-откидной (верх) тонированный 1,91мх2,0м Ц=16436,16/3,82	м2	15,28	4 302,66		65 744,64		65 744,64	
23	С ком. предл.	Оконный блок поворотно-откидной (низ) тонированный 1,91мх2,0м Ц=16436,16/3,82	м2	15,28	4 302,66		65 744,64		65 744,64	
24	С ком. предл.	Оконный блок поворотно-откидной тонированный 1,93мх1,93м Ц=16020,24/3,72	м2	11,17	4 302,66		48 060,71		48 060,71	
25	ТЕР10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов	0,4584	7 727,91			ТЕР10-01-034-02		72,45 0,38
		ЗП			1 122,80	1,15	591,90	16,7	9 884,65	

Исполнитель: *А.И.И.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			294,05	1,25	168,49	8,8	1 482,72	
		в т.ч. ЗПМ			8,33	1,25	4,77	16,7	79,71	
		МР			6 311,06		2 892,98	4,06	11 745,54	
		НР от ФОТ	%	118			633,66	90=118*(0.9*0.85)	8 967,92	
		СП от ФОТ	%	63			319,52	43=63*(0.85*0.8)	4 284,67	
		Всего по позиции					4 606,55		36 365,50	
26	С ком. предл.	Оконный блок глухой тонированный 1.91мх2.0м Ц=13956,86/3,82	м2	45,84	3 653,63		167 482,40		167 482,40	
27	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских (внутренние)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности и	0,459	4 343,08			ТЕР15-02-031-01		107,71 1,18
		ЗП			1 771,24	1,15	934,95	16,7	15 613,65	
		ЭМ			61,39	1,25	35,22	8,82	310,66	
		в т.ч. ЗПМ			26,00	1,25	14,92	16,7	249,12	
		МР			2 510,45		1 152,30	3,86	4 447,87	
		НР от ФОТ	%	105			897,63	80=105*(0.9*0.85)	12 690,22	
		СП от ФОТ	%	55			444,06	37=55*(0.85*0.8)	5 869,22	
		Всего по позиции					3 464,16		38 931,62	
28	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза внутренних откосов	100 м2 покрытия	0,459	148,60			ТЕР15-04-006-04		8,61 0,01
		ЗП			146,72	1,15	77,45	16,7	1 293,35	
		ЭМ			1,50	1,25	0,86	10,07	8,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,07	16,7	1,24	
		МР			0,38		0,17	10,05	1,75	
		НР от ФОТ	%	105			73,26	80=105*(0.9*0.85)	1 035,67	
		СП от ФОТ	%	55			36,24	37=55*(0.85*0.8)	479,00	
		Всего по позиции					187,98		2 818,44	
29	ТСЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	9,2	55,83		513,64		513,64	
30	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке откосов (внутренние)	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,459	1 762,95			ТЕР15-04-005-03		22,64 0,01
		ЗП			359,50	1,15	189,76	16,7	3 169,03	
		ЭМ			9,62	1,25	5,52	10,27	56,69	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,14	16,7	2,40	
		МР			1 393,83		639,77	2,7	1 727,37	
		НР от ФОТ	%	105			179,46	80=105*(0.9*0.85)	2 537,14	
		СП от ФОТ	%	55			88,78	37=55*(0.85*0.8)	1 173,43	
		Всего по позиции					103,29		8 663,66	
31	ТСЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	-0,0289	45 847,23		-1 324,98		-1 324,98	
32	С прайс	Краска Евро 7 Ц=316,67/1,18*1,02	л	6,43	273,73		1 760,08		1 760,08	

45 847,23
273,73
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности откосов (цоколь)	100 м2 расчищенной поверхности	0,1813	151,63			ТЕРр62-41-1		3,77
		ЗП			151,63		27,49	16,7	459,09	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			21,99	68=80*0.85	312,18	
		СП от ФОТ	%	50			13,75	40=50*0.8	183,64	
		Всего по позиции					63,23		954,91	
34	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза подвальных откосов	100 м2 покрытия	0,1813	148,60			ТЕР15-04-006-04		3,4
		ЗП			146,72	1,15	30,59	16,7	510,86	
		ЭМ			1,50	1,25	0,34	10,07	3,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,03	16,7	0,49	
		МР			0,38		0,07	10,05	0,70	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	28,94	80=105*(0.9*0.85)	409,08	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	14,31	37=55*(0.85*0.8)	189,20	
		Всего по позиции					74,25		1 113,26	
35	ТСЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	3,6	55,83			200,99	200,99	
36	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,04	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		0,97 0,82
		ЗП			182,88		7,32	16,7	122,16	
		ЭМ			3 314,87		132,59	4,74	628,50	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		10,42	16,7	173,93	
		МР			9,10		0,36	13,99	5,10	
		НР от ФОТ	%	142		0,9	22,67	109=142*(0.9*0.85)	322,74	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	14,33	65=95*(0.85*0.8)	192,46	
		Всего по позиции					177,27		1 270,96	
37	ТССЦ-408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм	м3	4	745,71			2 982,84	2 982,84	
38	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (отмостка)	100 м2 покрытия	0,4	3 756,98			ТЕР27-07-001-01		6,05 0,02
		ЗП			131,24		52,50	16,7	876,68	
		ЭМ			58,24		23,30	3,87	90,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,53		0,21	16,7	3,54	
		МР			1 567,50		426,99	7,32	10 445,64	
		НР от ФОТ	%	142		0,9	67,36	109=142*(0.9*0.85)	959,44	

Исполнитель: *Теркина Н.А.*
Теркина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	42,56	65=95*(0.85*0.8)	572,14		
		Всего по позиции					1 612,71		12 944,06		
39	ТССЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-2,856	3 522,69		-10 060,80		-10 060,80		
40	ТССЦ-410-0013	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Л	т	2,856	2 393,60		6 836,12		6 836,12		
41	ТЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (добавить до толщ. 5см)	100 м2 покрытия	0,4	611,73			ТЕР27-07-001-02		3,71	
		ЗП					20,14	4	32,22	16,7	538,14
		ЭМ					8,66	4	13,86	3,52	48,77
		в т.ч. ЗПМ						4		16,7	
		МР					582,93	4	932,69	7,31	6 817,95
		НР от ФОТ	%	142			0,9	41,18	109=142*(0.9*0.85)		586,57
		СП от ФОТ	%	95			0,85	26,02	65=95*(0.85*0.8)		349,79
		Всего по позиции					1 045,97		8 341,22		
42	ТССЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-1,936	3 522,69		-6 819,93		-6 819,93		
43	ТССЦ-410-0013	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Л	т	1,936	2 393,60		4 634,01		4 634,01		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									990 750,22		
Накладные расходы									168 423,60		
Сметная прибыль									91 938,28		
Итого по смете:											
Малярные работы (ремонтно-строительные)									813 179,44		
Отделочные работы									266 384,84		
Строительные металлические конструкции									67 673,45		
Деревянные конструкции									83 745,89		
Автомобильные дороги									20 128,48		
Итого									1 251 112,10		
В том числе:											
Основная заработная плата									222 413,83		
Материалы									754 801,41	736701,40	
Машины и механизмы									13 534,98		
в том числе заработная плата машинистов									828,74		
Накладные расходы									168 423,60		
Сметная прибыль									91 938,28		
НДС 18%									225 200,18	221948,13	
ВСЕГО по смете									1 476 312,28	1 454 954,60	

Составил: _____ (тел.:)

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.